
SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -1 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________ 
 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 
PROGRAMOVACÍ PŘÍRUČKA 

SERD  ECR 726plus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Verze 2.04, 2003, vypracoval:  SYSTEM-COMMERCE s.r.o, Opava 
         výhradní dovozce pro ČR a SR     



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -2 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Obsah: 

  
1. Základní údaje. Všeobecný popis. 3
  Popis částí pokladny. Základní technický popis 3
  Display pokladny (numerický) 3
  Hlavní zámek režimů 4
 
2. 

 
Popis kláves klávesnice. Klávesnice – standardní rozložení kláves 6

  Popis kláves 6
  Standardní rozložení klávesnice 7
 
3. 

 
Základní pokyny pro instalaci a provoz pokladny 6

  Umístění pokladny 6
  Připojení na elektrickou síť 6
  Čištění pokladny 6
  Výměna papírové pásky  6
  Výměna barvícího válečku 7
  Pokladní zásuvka 7
 
4. 

 
Obsluha pokladny 8

 4.1 Prodej do zbožních skupin 8
 4.2 Prodej pomocí kódů PLU 9
 4.3 Smíšený prodej – multiplikace 10
 4.4 Platební klávesy 11
 4.5 Cizí měny 11
 4.6 Opravy při prodeji 12
 4.7 Slevy, přirážky, reklamace (záloha) při prodeji 13
 4.8 Operace nepodléhající prodeji (vklad, výběr, atd.) 14
 4.9 Mód – kalkulátor 15
 
5. 

 
Hodnoty a definice, Reset, Programování pokladny PRG- mód 16

 5.1 Tisk naprogramovaných dat, reset 16
 5.2 Programování registrů 16
 5.3 Programování DPH 19
 5.4 Programování zbožních skupin 19
 5.5 Programování PLU. Tisk naprogramování PLU 20
 5.6 Programování cizích měn – EURO 20
 
7. 

 
Přehled X – Zpráv, Z – Zpráv 21

 
8. 

 
Chybová hlášení 23

 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -3 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE. VŠEOBECNÝ POPIS. 
 
Popis částí pokladny: 
 
 
  
 
 
 

 1. Kryt tiskárny   
   2. Účtenka 
   3. Pokladní zásuvka 
   4. Display 
   5. Hlavní zámek režimu práce 

               6. Klávesnice 
               7. Zámek pokladní zásuvky 

 
 
 
 
 
Základní technický popis: 
 
 

model pokladny 
 

ECR 726plus 

  
Počet zbožních skupin 12 
Počet PLU 99 
Počet pokladních 1 
Počet daňových skupin 4 
Počet pokladních 6 
Ochrana paměti suchá baterie 
Doba zálohování 500 hodin 
Zobrazení 10-místný display 
Klávesnice tlačítková, 39 kláves 
Tiskárna typová, EPSON 
Barvící váleček IR 40 
Papírová páska šíře 57 mm / 60 /17 
  
Zdroj napětí střídavé 220V, 50-60 Hz 
Příkon 10 W 
Rozměry 220 X 405 x 425 
Hmotnost 8 kg 
Pracovní teplota 0 – 40 0C 
  
Pokladní zásuvka 4 / 8 
  
Příslušenství Bez 
Fiskální paměť Ne 
Programové vybavení Ne 

 
 
Numerický display: 
 
 Symbol  ZS      Obrat (částka) 
 
                                                                                             
 
 
 

 8 .  8 .  8 .  8 .  8 .  8 .  8 .  8 .  8 .  8  
_  _  _  _  _  _  _  _  _  _  

 
 
 

  
                 CALC, RFD, SHIFT  
 
ZS=zbožní skupina, CALC=Mód kalkulačky, RFD=Záloha/Vrácení, SHIFT=2.úroveň ZS 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -4 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

Zobrazení symbolů na display: 
 
R – mód : tot  : Celková částka 
  : Sub  : Mezi-součet 
  : **  : Číslo ZS 

: ***  : Číslo PLU 
: loG  : Přihlášení obsluhy s heslem 

 
 
P – mód : ProG  : Mód programování 
  : **P / ***P : Cena ZS / Cena PLU 
  : **F / ***F : Status ZS / Status PLU 
  : FCE* (F*) : Kurz cizí měny 
  : dot  : Status cizí měny 
  : CL-2—Pt : Tisk Zprávy PLU a Z-Finanční zprávy před smazáním celé zprávy   
  : CL-G—dtt : Před změnou nastavení pokladny je třeba nejprve vytisknout zprávy  
  : CL  : Reset 
  : Ent-PASS : Vložení 
  : BUzzEr  : Test pískátka 
  : drA  : Test pokladní zásuvky 
  : kEyLoCk : Test kláves 
  : diSPLAY : Test displaye 
  : PrintEr  : Test tiskárny 
  
X,Z – mód : H--EPort : Print X – zprávy  
  : CA  : Obnos hotovosti v pokladní zásuvce 
  : rAtE*  : DPH (1-4) 
  : Z--EPort : Print Z – zprávy  
  : E  : Chyba 
  : bASE*  : Základní DPH (1-4) 
  : tt  : Celková tržba  
 
T – mód : ------  : Tréningový mód 

: loG___  : Přihlášení obsluhy s heslem  
 
 
 
Pozice hlavního zámku:       OFF   OFF - Pokladna vypnuta 
           PRG REG  PRG - PRG mód (programovací)  
                      C  R - Prodejní mód (registrace) 

X  C - Mód Kalkulátoru  
          Z   X - Tisk zpráv (náhledy) 

         Z - Tisk zpráv (včetně výmazu !!) 
 
 
 
 
 
Cvičení: 
 
Klíč v poloze R:  start reřimu cvičení:  [ VKLAD ]    vložit heslo   [ POKLADNA ]   

ukončení režimu cvičení:  [ VKLAD ]    vložit heslo   [ POKLADNA ]



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -5 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

  
Popisné charakteristiky při prodeji na účtence: 
 

CA Hotově    CH Platba kreditní kartou 
  CK Platba šekem   RA Vklad do pokladny 
  PO Výběr z pokladny  NT Čistý součet 
  ST Mezi-součet   AT1-4 Platba spesifické měny 1-4 
  CG Převod měny (kurz)  TX1-4 DPH sazba 1-4 
  TA Základ DPH   RF Záloha, Vrácení 
  %+ Přirážka   %- Sleva 
  - Přirážka absolutní  VD Storno, Zrušení 
  NS Bezprodej   @ Jednotková cena 
  * DPH kalkulováno  X Multi - prodej 
 
 
 
 
 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -6 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
2.  KLÁVESY – POPIS.  ROZLOŽENÍ KLÁVES – KLÁVESNICE. 
 
 
[ POSUN UCTENKY ]   : Posun pásky účtenky 
 
[ PLU ]      : Potvrzení vložení kódu PLU.  
 
[ ZRUSENI]      : Zrušení poslední registrované položky, storno (PLU, DEP,…) 
 
[ STORNO ]     : Storno registrované položky, storno (PLU, DEP,…) 
 
[ CENA / ZALOHA ]   : Otevřená cena PLU / Vrácení položky 
 
[ MEZI - SOUCET ]   : Mezi součet během transakce (bez tisku) 
 
[ X / CAS ]     : Násobné množství položky. Zobrazení data a času. Shift pro  

  speciální funkce. 
  

[ BEZPRODEJ ]    : Bezprodej, čistý Mezi-součet 
 
 
[ VKLAD ] [ VYBER ]  : Pokladna VKLAD, Pokladna VÝBĚR 
 
[ + %, - % ]      : Přirážka, sleva % 
 
[ MAZANI ]     : Mazání 
 
[ HOTOVOST ]    : Pokladna hotovost, celkem 
 
[ SEK ]  [ UVER ]    : Platební klávesy 
 
[ SHIFT ZS ]    : Přepnutí ZS 
 
[ FC CIZI MENA ]   : Cizí měny 
 
[ KUPON ]     : v CZ verzi nevyužito 
 
[ POKLADNI ]    : přihlášení pokladní (obsluhy 
 
 
Standardní rozložení klávesnice:  
 

POSUN 
účtenky 

VKLAD 
KALK. VÝBĚR  7 8 9 WG 4/10

/ WG 6/12 shift WG ÚVĚR 

STRONO
ZÁLOHA

CENA 
PLU  4 5 6 WG 3/9

x WG 5/11
CIZÍ 

MĚNA 
KREDIT 

ZRUŠENÍ +% -%  1 2 3 WG 2/8
- KUPON

MEZI-
SOUČET ŠEK 

MAZÁNÍ X  / ČAS
#/ MS 

BEZPR. 
 0 00 . WG 1/7

+ 
POKLAD

NÍ 
POKLADNA 
HOTOVOST 

 
Poznámka: WG = DEP = Zbožní skupina 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -7 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
3.  ZÁKLADNÍ POKYNY PRO INSTALACI POKLADNY 
 
Umístění pokladny: 
 
Pro pokladnu vyhraďte místo s normální pokojovou teplotou a vlhkostí. Pokladnu neumísťujte na extrémně teplé, studené, 
prašné místa a místa vystavené přímému slunečnímu svitu. 
 
 
Připojení na elektrickou síť: 
 
Pokladnu připojte do samostatné síťové zásuvky. Nepřipojujte ji do elektrického rozvodu současně s ledničkou, popřípadě 
mrazícím zařízením, respektive jiným elektrickým spotřebičem s vysokým Wat odběrem, příkonem. Při připojení pokladny 
k počítači je nutné zvlášť dbát správnosti připojení. Vždy dodržujte podmínku připojení pokladny a počítače na stejnou 
fázi 220V. Při připojování a odpojování všech externích zařízení (BCR, PC, kuchyňská tiskárna atd..) nejptve odpojte 
pokladnu z elektrické sítě. 
 
Ostatní podmínky provozu pokladny se řídí ustanovením záručních podmínek, uvedených v Záručním listě, který je 
nedílnou součástí pokladny při jejím prodeji.  
 
 
Čištění pokladny: 
 
Pro čištění povrchu pokladny používejte neutrální čistící prostředek. Nepoužívejte oleje a rozpouštědla jako např. acetón 
nebo benzín. 
 
 
Výměna papírové pásky v tiskárně: 
 
1. Odklopte kryt tiskárny (předchází odemknutí zámku) 
2. Umístěte pásku do držáku pásky tak, aby páska ležela v držáku dle následujícího obrázku 
 
 
 
 
 
3. Zarovnejte konec papíru. 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: Při výměně papírové pásky, uvolněte starý zbývající papír pomocí klávesy posunu účtenky (žurnálu), nebo  

pomocí uvolňovací pásky na mechanismu tiskárny. Nikdy papír z mechanismu násilím nevytahujte. 
 
4.  Nasuňte papír nejdále do vodiče papírové pásky 
 

 
 
 
5. Stlačte klávesu posunu účtenky tak, aby tiskárna sama začala papír navíjet 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -8 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

6. Papír účtenky odtrhněte přes trhací lištu. Papír žurnálu naviňte na navíjecí kotouč dle následujícího obrázku a založte  
do mechanismu tiskárny 

 
Upozornění: U modelů tiskáren s nožem, je nutné dbát zvýšené pozornosti přesnému zavedení pásky účtenky. 
 
Upozornění: Nikdy nepoužívejte tiskárnu, v případě zaseknutého papíru, mohlo by dojít k porušení celého tiskového  

mechanismu. Vždy je nutné papŕovou pásku co nejšetrněji odstranit. 
 
 
Výměna barvícího válečku v tiskárně: 
 
1. Odklopte kryt tiskárny (předchází odemknutí zámku) 
2. Vyjměte opotřebovaný barvící váleček, vyjměte ho tak, že zatlačíte na kryt válečku směrem dolů v místě nápisu PULL 
3. Vložte nový barvící váleček. 
4. Zaklopte kryt barvícího válečku. 
5. Ujistěte se , že barvící váleček je korektně uchycen v mechanismu. 
  
 
Upozornění: Používání neoriginálních barvících kazet (váůečků), nebo recyklovaných barvících kazet není doporučeno !!!  

Používejte výhradně byrvící kazety doporučené dovozcem (výrobcem) registračních pokladen. K barvení  
pokladního razítka užívejte výhradně originální razítkové barvy 

 
 
Pokladní zásuvka: 
Pokladní zásuvka může být o pokladny lehce odělána. Postup odělání pokladní zásuvky je uveden v servisní 
dokumentaci. Nikdy zásuvku sami neodděláveje, pokud v tom nemáte praxi. Jestliže dojde k výpadku napětí, je možné 
k otevření pokladní zásuvky použít “páčku” umístěnou ve středu v zadní spodní části pokladní zásuvky. Plastový 
mincovník lze z pokladní zásuvky odejmout. Mincovník na drobné mince lze také samostatně vyjmout. 
 
Upozornění: Nikdy pokladnu nepřenášejte způsobem, že ji ponesete pouze za vrchní plastovou část. Vždy pokladnu  

 přenášejte za pokladní zásuvku (jestliže k ní je připojena) !!!! 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -9 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 
 
4.  OBSLUHA POKLADNY 
 
 
Systém zobrazení datumu a času: 
 
[ X / CAS ]  
 
 Display 
(24 hod. systém) 
 

          
             13 - 00 

 
 
 

 
 
[ X / CAS ] [ X / CAS ] 
 
 Datum 
 

          
            16-13-00 

 
 
 

 
 
Pozn: Všechny následně popisované operace jsou v režimu R-mód pokladny. 
 
 
Základní popis účtenky: 
 
 
 
 
 
Datum, čas, číslo účtenky  
 
            
            jednotková cena 
              
 

 Označení DPH,PLU        symbod skupiny DPH 
 
 
            mezi.součet 
       
            suma DPH  
             
            platby 
            celkem, vráceno 
            počet položek  
    
 
 
            
 
4.1 Prodej do zbožních skupin 
 
 
Jednotlivé zbožní skupiny charakterizuje jejich název a vlastnosti vyjádřené v statusu ZS (viz. programování 
 
Pozn: Příručka předpokládá, že pokladna má naprogramovaný počet desetinných míst = 2 
 
Příklad:  Prodej 100,50 Kč do ZS1 
 
 

10050  [ DEP 1 ]   
 

        
   

          12 - 03 – 00 
         09 – 21 0017 

  15 X   
2 100.50@ 
  1507.50TX 

   2.6 X 
3  20.50@ 

        53.30TX2 
 4  35.00 

        ST 
         0.70TA 

 20.60TA 
  
 2000.00CA 
   404.20CG 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -10 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Při vstupu ceny se nezadává desetinná tečka. Pokladna využívá systému automatického umístění desetinné tečky dle 
naprogramování v S-módu. 
 
 
Příklad:  Prodej 15 ks za 100,50 Kč za 1 ks do ZS2 
 
 

15   [ X / CAS ] 
10050  [ DEP 2 ] 

 
 
Násobné množství: Množství zboží je možno zadat v intervalu 0,001 – 999,999 
 
Pozn: V případě nekorektní operace,  nebo překročení limitu ohlásí pokladna chybový stav ve formě E.... Chybové  

hlášení se odstraní stiskem klávesy [ MAZANI ] a pokračuje se korektní operací. 
 
Jestliže je ZS naprogramována jako ZS s pevnou cenou, při prodeji se částka nevkládá a při stisku příslušné ZS se 
automaticky zaregistruje pevná cena do příslušné ZS. 
 
 
 
Příklad:  Prodej 15 ks za 100,50 Kč za 1 ks do ZS2, 2.6 ks za 20,50 kč do ZS3, ZS4 (pevná 35,00 Kč) 
 
 

15   [ X / CAS ] 
10050  [ DEP 2 ] 
2 [ . ] 6  [ X / CAS ] 
2050  [ DEP 3 ] 
   [ DEP 4 ] 
 
   [ POKLADNA ] 

 
 
 
 
 
 
 
 
4.2 Prodej pomocí kódů PLU 
 
PLU zboží je záznam v pokladně, kterému je přiřazena specifická položka zboží, charakterizována přiřazeným pevným 
číslem ( 1-500), cenou, zařazením do zbožní skupiny a vlastnostmi – statusem. 
 
 
  
Příklad:  Prodej PLU100 (cena 100,50 Kč – pevná cena) 
 
 

100  [ PLU ]   
 
 
Příklad:  Prodej 15 ks , PLU 100 (100,50 Kč – pevná cena) 
 
 

15   [ X / CAS ] 
100  [ PLU ] 

  . 
  12 - 03 - 00 
. 1 .   1234 
 

15 X  
100.50@ 

2  1507.50 
   2.6 X 
   20.50@ 

3  53.30 
 4  35.00 

   1595.80 CA 
   3 
13 – 18   006 

  



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -11 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Násobné množství: Množství zboží je možno zadat v intervalu 0,001 – 999,999 
 
Pozn: V případě nekorektní operace,  nebo překročení limitu ohlásí pokladna chybový stav ve formě E.... Chybové  

hlášení se odstraní stiskem klávesy [ MAZANI ] a pokračuje se korektní operací. Jestliže není  
příslušné PLu naprogramované, pokladna ohlásí chybu E 

 
Jestliže je PLU naprogramováno jako PLU s pevnou cenou, PLU po registraci se automaticky zaúčtuje. V případě 
otevřené ceny, lze cenu PLU změnit. Pro změnu pevné ceny PLU využijte klávesu CENA PLU. 
 
 
Příklad:  Prodej 15 ks , PLU 100 (100,50 Kč – otevřená cena), bude prodána za 90,00 Kč 
 
 

15   [ X / CAS ] 
9000  [ CENA / ZALOHA ] 
100  [ PLU ] 

 
 
Příklad:  Prodej 15 ks – PLU100, 2.6 ks – PLU500, 2 ks – PLU1 (změna ceny 20,50 Kč) 
 
 

15    X / CAS ] 
100  [ PLU ] 
2 [ . ] 6  [ X / CAS ] 
500  [ PLU ] 
2    [ X / CAS ] 
2050  [ CENA / ZALOHA] 
1   [ PLU ] 
 
   [ POKLADNA ] 

 
 
 
 
 
4.3 Smíšený prodej – multiplikace 
 
Při prodeji je možné využít automatické multiplikace PLU a ZS.  
 
 
Příklad:  Prodej (ZS4 – pevně definovaná cena 40,- Kč) 
 

1230   [ DEP 1 ] 
[ DEP 1 ] 
[ DEP 4 ] 

100  [ PLU ] 
[ PLU ] 

 1500  [ CENA / ZALOHA] 
200  [ PLU ] 

[ PLU ] 
 
   [ POKLADNA ] 

 

  . 
  12 - 03 - 00 
. 1 .   1243 
   15 X 

 100.00@ 
100  1500.00T1 

2.6 X 
  15.50 
500  40.30T2 

   2 X 
  20.50@ 
1        41.00 

 
   1581.30 CA 
   19.6 
13 – 18  006 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -12 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
4.4 Platební klávesy 
 
Pokladna má rozdělené typy platebních kláves. Mezi základní platební klávesy patří (POKLADNA, ŠEK, ÚVĚR .... Tyto 
platební klávesy mají programovatelné parametry. 
 
Prodej za hotové: 
      . 
      . 
      (prodej) 
 
 alternativně   [ MEZI - SOUCET ] 
 zobrazení částky k zaplacení <ČÁSTKA> 
 
 alternativně   <SUMA PŘEVZATÁ OD ZÁKAZNÍKA> 
 

  [ POKLADNA ] 
 
Jestliže je hodnota SUMY vyšší než ČÁSTKA k zaplacení, pokladna automaticky vypočítá částku k vrácení. Jestliže se 
SUMA nezadá, zobrazí se na display pokladny celá ČÁSTKA k zaplacení. 
 
 
Prodej na jiné platební klávesy:  
      . 
      . 
      (prodej) 
 
 alternativně   [ MEZI - SOUCET ] 
 zobrazení částky k zaplacení <ČÁSTKA> 
 
 alternativně   <SUMA PŘEVZATÁ OD ZÁKAZNÍKA> 
 

 [ SEK ] .... atd. 
 
Jestliže je hodnota SUMY vyšší než ČÁSTKA k zaplacení, pokladna automaticky vypočítá částku k vrácení. Jestliže se 
SUMA nezadá, zobrazí se na display pokladny celá ČÁSTKA k zaplacení. 
 
 
Smíšený typ plateb:  
      . 
      . 
      (prodej) 
 
 alternativně   [ MEZI - SOUCET ] 
 zobrazení částky k zaplacení <ČÁSTKA> 
 
 alternativně   <SUMA PŘEVZATÁ OD ZÁKAZNÍKA – ČÁST ŠEKEM> 
 

  [ SEK ] 
 
 alternativně   <SUMA PŘEVZATÁ OD ZÁKAZNÍKA – ČÁST NA ÚVĚR> 
 

  [ UVER ] 
[ POKLADNY ] 

 
 
4.5 Platby cizí měnou 
 
Pokladna umožňuje pracovat maximálně se čtyřmi cizími měnami. Každé měně se definují vlastnosti, t.j. název, počet 
desetinných míst a kurz. Pokladna automaticky přepočítává hodnotu prodeje na Vámi vybranou cizí měnu a zpět. Cizí 
měna č. 1 je automaticky přiřazena měně – EURO. 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -13 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Příklad:  Cizí měna 1 = EURO, kurz = 34,50 Kč, bez vložení platby 
 
 

30000  [ DEP 1 ] 
[ MEZI - SOUCET ] 

  
alternativně 
zobrazení 
cizí měny  [ EURO ] 
 
nebo  [ 1 ] [ MENA ] 
 
 
zobrazení < 12,17 > (suma v EURO)  (po stisku klávesy znova zobrazení sumy v Kč) 
 

[ POKLADNA ] 
 
4.6 Opravy při prodeji 
 
Při prodeji můžete využít několika oprav.Tyto funkce jsou platné i pro zrušení SLEV a PŘIRÁŽEK. 
 
 
Mazání: 
 
Jestliže dojde k chybě před stiskem klávesy [ DEPT ] nebo [ PLU ], popřípadě platební klávesy, stlačením 
klávesy [ MAZANI ]  dojde  k vymazání údaje z displaye pokladny a tím k opravě údaje. Tato klávesa se používá 
i pro zrušení chybového hlášení pokladny, popřípadě smazání údajů na display před další pokladní operací. 
 
 
Storno poslední položky – ZRUŠENÍ: 
 
Jestliže je nutné opravit chybu ihned po zaúčtování položky, t.j. stlačení klávesy [ DEPT ] nebo [ PLU ], je 
možno tento nesprávný údaj stronovat stlačením klávesy [ ZRUSENI ] 
 
Příklad:  Prodej PLU100 (cena 100,50 Kč – pevná cena) a záhy jeho zrušení 
 
 

100  [ PLU ]   
   [ ZRUSENI ]   

 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy a celková suma oprav 
 
 
Storno položky v rozpracované účtence – STORNO: 
 
Pro zrušení, storno položky, která nebyla účtována jako poslední (t.j. nelze využít systému ZRUŠENÍ), ale účtenka nebyla 
ještě ukončena platební klávesou, se používá klávesa [ STORNO ] 
 
Příklad:  Prodej 3 ks PLU100 (cena 100,50 Kč – pevná cena), PLU 200, storno 2 ks PLU 100 
 
 
 3   [ X / CAS ] 

100  [ PLU ]  
200  [ PLU ] 

  . 
  12 - 03 - 00 
. 1 .   1243 

100 30.00T1 
 

30.00TL 
  12.00 e 
   ..e 
  12.00CA 

   1 
13 – 18   006 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -14 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

   [ STORNO ] 
2   [ X / CAS ] 
100   [ PLU ]  
 
  

 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy a celková suma oprav. Tuto klávesu lze využít i pro opravy  

při operacích VKLAD, VÝBĚR 
 
Pozn: U pokladny ECR299 nejprve před stiskem klávesy STORNO je nutné stisknout klávesu [ MAZANI ] 
 
 
Storno celé účtenky – STORNO: 
 
V případě opravy celé účtenky (t.j. po použití platební klávesy) se používá klávesa a jednotlivé položky účtenky se 
namarkují znova. 
 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy a celková suma oprav 
 
 
4.7 Slevy, přirážky, reklamace, záloha při prodeji 
 
Pokladna umožňuje využít několika operací SLEV a PŘIRÁŽEK. Jedná se o procentuální slevu, přirážku jednotlivé 
položky (nebo celé účtenky), abslolutní slvu, přirážku jednotlivé položky (nobo celé účtenky). Při procentuální slevě, 
přirážce je možno využít systému pevného naprogramování sazby % (0,01 – 99,99%). 
 
 
Obchodní přirážka, sleva % jednotlivé položky (celé účtenky): 
 
 
 100 [ PLU ]  

10  [ - % ] 
    . 
    . 
    (prodej) 
    . 

  [ MEZI - SOUCET ] 
25  [ + % ] 
 
   [ POKLADNA ]  

 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy a celková suma  
 
 
Absolutní přirážka, sleva jednotlivé položky (celé účtenky): 
 
 
 100 [ PLU ]  

1500 [ -  ] 
    . 
    . 
    . 
    (prodej) 
    . 

  [ MEZI - SOUCET ] 
100 [ +  ] 
 
   [ POKLADNA ]  



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -15 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy a celková suma 
 
 
Reklamace: 
 
Tato funkce pokladny se využívá v případech, kdy zákazník vrací zboží zpět (popřípadě, jestliže dochází k vrácení 
vratných obalů – např. láhve). Funkci je možno použít v rámci typovaných položek účtenky nebo samostatně. 
 

 
    . 
 
 100 [ PLU ]  

[ VRACENI ]  
100 [ PLU ]  

. 
    . 
    (prodej) 
 
 
     
4.8 Operace nepodléhající prodeji 
 
Funkce “Bezprodej” : 
 
Klávesa [ BEZPRODEJ ] se používá k otevření pokladní zásuvky bez prodejní operace. Dále se tato klávesa 
může využít pro tisk libovolného textu (max. 13 místného) na účtenku během účtování položek. 
 
 

. 
    . 
 
 100 [ PLU ]  

12345 [ BEZPRODEJ ]  
. 

    . 
    (prodej) 
    . 
 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy  
 
 
 
Vklad do pokladny: 
 
Pomocí klávesy [ VKLAD ] lze provést vklad (zvýšení) platby (HOTOVOST,ŠEK, CIZÍ MĚNY, atd.) do pokladny. 
(t.j. dojde k přičtení příslušné sumy do stavu pokladní zásuvky příslušného typu platby) 
 
 
 částka pro vklad  <ČÁSTKA> 

 [ VKLAD ] 
 
Příklad: 
 
 částka pro vklad (EURO) <ČÁSTKA, 21,00 > 

 [ VKLAD ] 
 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy a celková suma vkladů 
 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -16 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Výběr z pokladny: 
 
 
Pomocí klávesy [ VYBER ] lze provést výběr (snížení) platby (HOTOVOST,ŠEK, CIZÍ MĚNY, atd.) z pokladny. (t.j. 
dojde k odečtení příslušné sumy ze stavu pokladní zásuvky příslušného typu platby) 
 
 
 částka pro vklad  <ČÁSTKA> 

 [ VYBER ] 
 
 
Pozn: Ve finanční zprávě se zobrazí počet použití této klávesy a celková suma výběrů 
 
 
Heslo pro Z - zprávy: 
 
V pokladně je možné nastavit heslo pro spuštění Z – finanční zprávy. Heslo je možno vložit pomocí klávesy: 
 [ MEZI - SOUCET ] 
 
     
 
4.9 Mód pokladny - KALKULÁTOR 
 
Pro mód kalkulátor jsou využívány jako operační klávesy (sčítaní, odčítaní, násobení, dělení) klávesy DEP1 – DEPT4. 
Mód kalkulátoru lze aktivovat  otočním klíče do polohy „C. 
 
Příklad:  (sčítání) 
 
 aktivace módu   [ VKLAD / KALK. ] 
 
 částka    <ČÁSTKA, 21,00 > 
 

operand sčítaní   [ DEPT 1 ] 
 
 částka    <ČÁSTKA, 40,00 > 
 

operand sčítaní   [ DEPT 1 ] 
 

zobrazení CELKEM  [ POKLADNA ] 
 
 deaktivace módu  [ VKLAD / KALK. ] 
 
 
V případě použití hesla pro jednotlivé polohy klíče, musí být vložení hesla potvrzeno klávesou  [ MEZI - 
SOUCET ], s vyjímkou při vložení hesla v tréningovém režimu, kdy se použije klávesa [ POKLADNI ]  
pro potvrzení vložení hesla.  



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -17 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
5.  PRG – MÓD, PROGRAMOVACÍ MÓD 
 
Veškeré programování je v poloze klíče PRG. Režim programování je možné vždy ukončit pomocí klávesy [MEZI-
COUCET] a hodnoty nulovat (opravovat) pomocí klávesy [ MAZANI ].              
 
 
5.1 Resety, tisk naprogramovaných údajů 
 
Reset – tovární nastavení: 
 

[ 2 ] [ 3 ] [ 4 ] [ 5 ]  [ STORNO ] 
 
Reset grandtotálů: 
 

[ 1 ] [ 2 ] [ 3 ] [ 4 ]  [ STORNO ] 
 
Reset čítačů Z-zpráv: 
 

[ 3 ] [ 4 ] [ 5 ] [ 6 ]  [ STORNO ] 
 
Poznámka: Reset je možný pouze po tisku Z- finanční zprávy a Z-zprávy PLU 
 
 
Tisk naprogramovaných dat: 
 
Základní nastavení registrů [ VKLAD ]   [ SEK ] 
 
Nastavení DPH   [ VYBER ]   [ SEK ] 
 
Nastavení ZS   [ DEPT 1 ]   [ SEK ] 
 
Nastavení PLU   [ PLU ]    [ SEK ] 
 
Nastavení cizích měn  [ CIZI MENY ]  [ SEK ] 
 
 
5.2 Programování základního nastavení - registrů 
 
Nastavení registrů:  [ VKLAD ] HODNOTA REGISTRU 
 

[ MEZI - SOUCET ] ... uložení hodnoty a pokračování na další Registr  
 

[ POKLADNA ] ........ ukončení celého programování 
 
 
Poznámka: Nastavení registrů je možné pouze po resetu Grandtotálů 
 
Nastavení jednotlivého registru:   
 

REGISTR  [ VKLAD ] HODNOTA REGISTRU 
 

[ MEZI - SOUCET ] ... uložení hodnoty  
 

[ POKLADNA ] ........ ukončení celého programování 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -18 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Tabulka registrů: 
 
REGISTR – 01    

0  = Formát tisku data (MM – DD – ROK) 
1  = Formát tisku data (DD – MM – ROK) 
2  = Formát tisku data (ROK – MM – DD) 
 0 = Mód žurnálu 
 1 = Mód účtenky 
 2 = Tisk účtenky vypnut  

 
REGISTR – 02   Nastavení  datumu   [D] [D] [M] [M] [R] [R] [R] [R] 
 
REGISTR – 03   Nastavení  času   [H] [H] [M] [M]  
 
REGISTR – 04 

0  = 24- hodinový systém času 
1  = 12- hodinový systém času 

    
 
REGISTR – 05 

0  = Zaokrouhlení DPH (5/4) na 2. des. místa 
1  = Zaokrouhlení DPH nahoru na 2. des. místa 
2  = Zaokrouhlení DPH dolů na 2. des. místa 
 0 = Prodejní ceny Netto 
 1 = Prodejní ceny Brutto 

     Změnu nastavení lze provést pouze po Z-finanční zprávě 
 
 
REGISTR – 06 

0  = Zaokrouhlení %+ (5/4) na 2. des. místa 
1  = Zaokrouhlení %+ nahoru na 2. des. místa 
2  = Zaokrouhlení %+ dolů na 2. des. místa 
 0 = Zaokrouhlení %- (5/4) na 2. des. místa 
 1 = Zaokrouhlení %- nahoru na 2. des. místa 
 2 = Zaokrouhlení %- dolů na 2. des. místa 

 
 
REGISTR – 07   

0  = %+ nepodléhá DPH 
1  = %+ podléhá DPH 
 0 = %- nepodléhá DPH 
 1 = %- podléhá DPH 

 
 
REGISTR – 08 
     Nastavení  % slevy   [X] [X] [X] [X] , příklad [1] [0] [5] [0] = 10,5 % 
 
 
REGISTR – 09   

Nastavení  % přirážky   [X] [X] [X] [X] , příklad [1] [0] [5] [0] = 10,5 % 
 
 
REGISTR – 10    

0  = Zaokrouhlení měny (5/4) na 2. des. místa 
1  = Zaokrouhlení měny nahoru na 2. des. místa 
2  = Zaokrouhlení měny dolů na 2. des. místa 
 0 = Bez tisku kurzu měny 
 1 = Tisk kurzu měny 

 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -19 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
REGISTR – 11 

0  = Bez des. Míst 
1  = Jedno des. Místo 
2  = Dvě des. Místa 
3  = Tři des. Místa 
 0 = Bez možnosti testu 
 1 = S možností testu 

 
REGISTR – 12 

0  = Tisk Brutto, DPH celkem, netto 
1  = Tisk Brutto, DPH celkem, bez - netto 
2  = Tisk Brutto, bez - DPH celkem, netto 
3  = Tisk Brutto, bez - DPH celkem, bez - netto 
 0 = Tisk datum, čas, číslo účtenky 
 1 = Tisk datum, bez – času, číslo účtenky 
 2 = Tisk datum, čas, bez – čísla účtenky 
 3 = Tisk datum, bez - času, bez – čísla účtenky 

 
 
REGISTR – 13 

0  = Tisk standardně 
1  = Tisk US 
 0 = Tisk násobného M-SOUČTU nepřípustný 
 1 = Tisk násobného M-SOUČET přípustný 

 
 
REGISTR – 14  

0   = Bez tisku GT, číslo účtenky resetováno 
1   = Tisk GT, číslo účtenky resetováno 
2   = Bez tisku GT, číslo účtenky neresetováno 
3   = Tisk GT, číslo účtenky neresetováno 
 0  = Vráceno tisknuto 
 1  = Vráceno netisknuto 
  0 = Nulové hodnoty netisknuty 
  1 = Nulové hodnoty tisknuty 

  Nastavení se týká Z- finanční zprávy 
 
REGISTR – 15 

0     = Motor žurnálu OFF 
1     = Motor žurnálu ON 
 0    = Klávesa [–] bez DPH 
 1    = Klávesa [–] DPH4 
  0   = Klávesa [–] bez DPH 
  1   = Klávesa [–] DPH3 
   0  = Klávesa [–] bez DPH 
   1  = Klávesa [–] DPH2 
    0 = Klávesa [–] bez DPH 
    1 = Klávesa [–] DPH1 

 
 
REGISTR – 16     

0  = Znak EURO netisknut 
1  = Znak EURO tisknut 
 0 = Nevyužito 
 1 = Nevyužito 

 
REGISTR – 17    

0  = Otevření zásuvky povoleno 
1  = Otevření zásuvky zakázáno 
 0 = Použití klávesy „Shift ZS“ povoleno 
 1 = Použití klávesy „Shift ZS“ zakázáno 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -20 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
REGISTR – 18   až    REGISTR – 26  
 
   Nastavení hesla pro Pokladní#1 – Pokladní#6    [X] [X] [X] [X] , příklad [1] [0] [5] [0] = 1050 
   0000=bez hesla, heslo = 0001 - 9999 
  
REGISTR – 27  

0  = Systém pokladních aktivní 
1  = Systém pokladních neaktivní (pouze 1) 
 0 = LoG--- zobrazeno na display 
 1 = LoG--- nezobrazeno na display 

 
 
REGISTR – 28   Nastavení  hesla pro mód Cvičení   [X] [X] [X] [X] , příklad [1] [0] [5] [0] = 1050 
 
   0000=bez hesla, heslo = 0001 - 9999 
 
 
REGISTR – 29   Nastavení  hesla pro mód Kalkulátoru   [X] [X] [X] [X] , příklad [1] [0] [5] [0] = 1050 
 
   0000=bez hesla, heslo = 0001 - 9999 
 
 
REGISTR – 30 

0 = Nulová cena zakázána 
1 = Nulová cena povolena 

 
 
REGISTR – 31 

0 = Kopie účtenky zakázána 
1 = Kopie účtenky povolena 

 
 
REGISTR – 32 

0 = Nevyužito 
1 = Nevyužito 
2 = Výpočet DPH (Europa) 

 
REGISTR – 33  nevyužito 
 
 
REGISTR – 34 

0 = Tuzemský přepočet měny 
1 = Měna EURO 

 
 
REGISTR – 35   Nastavení  čísla pokladny   [X] [X], příklad [1] [5] = 15 
 
   povolená hodnoty:  01 - 99 
 
 
REGISTR – 36 

0 0 0 0 = Kupón nepodléhá DPH 
0 0 0 1 = Kupón podléhá DPH1 
0 0 1 0 = Kupón podléhá DPH2 
0 1 0 0 = Kupón podléhá DPH3 
1 0 0 0 = Kupón podléhá DPH4 

 
 
REGISTR – 37   Nastavení  ceny kupónu [X] [X] [X] [X] [X] [X] [X] [X],  
 
   00000001 - 99999999 
 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -21 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
5.3 Programování DPH 
 
PRG-mód:      

[ VYBER ] 
 
sazba DPH        (22000 = 22,00%) 

 
[ MEZI - SOUCET ]   uložení hodnoty a pokračování na další DPH# 

 
[ POKLADNA ]            ukončení celého programování 

 
 
Popis skupin:  DPH1=TX1, DPH2=TX2, DPH3=TX3, DPH4=TX4 
 
 
 
5.4 Programování zbožních skupin 
 
PRG-mód:  
 
 programovaná ZS     [ ZB SKUPINA ] 
 
 Cena Zb. skupiny  (nepovinné)    (CENA #)  
 

[ MEZI - SOUCET ] 
 
 STATUS ( S1 S2 S3 S4 S5 )    (STATUS #) 
 
        [ MEZI - SOUCET ] 
 
 ukončení programování     [ POKLADNA ]  
 
 
STATUS: S1 = 0 - Standardní ZS 
    1 - Jednopoložková ZS 
 
  S2 = 0 - bez DPH 
    1 - Sazba DHP#4 
 
  S3 = 0 - bez DPH 
    1 - Sazba DHP#3 

 
  S4 = 0 - bez DPH 

1 - Sazba DHP#2 
 
  S5 = 0 - bez DPH 
    1 - Sazba DHP#1 

     
 
CENA:  7–místné číslo 
 
 
[ ZB SKUPINA ] ........... programovaná zbožní skupina 
 
 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -22 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
5.5 Programování PLU.  
 
PRG-mód:  
 

začátek programování      [ PLU ] 
 
 programované číslo PLU    (ČÍSLO PLU #) 
 

[ MEZI - SOUCET ] 
 
 Cena PLU      (CENA #)  
 

[ MEZI - SOUCET ] 
 
 Zbožní skupina povinná     (ZS #) 
 
        [ MEZI - SOUCET ] 
 
 ukončení programování     [ POKLADNA ]  
 
 
Poznámky: 1. PLU v přidružené ZS přejímá STATUS této ZS 
 
 
 
5.6 Programování cizích měn, EURO. 
 
PRG-mód:  
 

začátek programování      [ CIZI MENA ] 
 
 kurz měny (např. 32,34 Kč/EURO)    (KURZ #) 
 

[ MEZI - SOUCET ] 
 
 Pozice desetinné tečky kurzu (0-6)    (DP)  
 

[ MEZI - SOUCET ] 
 

 
  ukončení programování    [ POKLADNA ]  
 
Poznámka: Po ukončení programování cizí měny 1 pokladna automaticky pokračuje na cizí měně 2 .. až CZ 4 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -23 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
7. PŘEHLED X – ZPRÁV, Z – ZPRÁV  
 
 
Tisk zpráv se provádí v X nebo Z módu (polohy) klíče. 
 
 X - mód  : X – zprávy : Zpráva je vytisknuta 
 Z - mód  : Z – zprávy : Zpráva je vytisknuta a následně všechny hodnoty vymazány 
 
 
Přehled zpráv: 
 

ZPRÁVA - POPIS MÓD SEKVENCE SPUŠTĚNÍ 

 Finanční zpráva 
 Denní uzávěrka  X/Z  [POKLADNA]  

 Finanční zpráva 
 Měsíční uzávěrka  X/Z  999 [POKLADNA]  

 Stav hotovosti 
 X  [X / datum,čas] 

 Zpráva PLU – všechny 
 DENNÍ X/Z  [PLU] 

 Zpráva PLU – rozsah 
 DENNÍ X  (PRVNÍ PLU) [BEZPRODEJ]  (POSLEDNÍ PLU) [PLU] 

  Zpráva pokladní – všechny 
  DENNÍ X/Z  [POKLADNI] 

  Zpráva pokladní – všechny 
  DENNÍ X  (PRVNÍ POKLADNI) [BEZPRODEJ]  (POSLEDNÍ POPKLADNI) [PLU] 

 Zpráva „CVIČENÍ“ 
 X/Z  228 [POKLADNA] 

 
 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -24 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
Finanční zpráva - Denní uzávěrka: 
 
X (Z) -mód:  [ POKLADNA ]  
 
 
   datum 
  čas 
   X - zpráva 
   ZS 1, počet prodejů 
  obrat 
 
 
 
 
   počet prodejů všech ZS 
   obrat všech ZS 
   obrat slevy 
  obrat přirážky 
   obrat slevy 
  Daň 1 
   Základ DPH1 
 
 
 
 
 
   Celkem základ všech DPH 
   Celkem všech daní 
   Počet vydaných účtenek  

Celkový prodej 
   Počet plateb - HOTOVOST 
   Stav hotovosti v pokl. zásuvce 
   Počet plateb - KREDIT 
   Obrat platby KREDIT 
 
   Obrat platby ŠEK 
   Vklad do pokladny 
   Výběr z pokladny 
   Počet operací STORNO 

Celkem obrat STORNO 
Počet operací ZÁLOHA, VRÁCENÍ 
Celkem obrat ZÁLOHA, VRÁCENÍ 
Počet operací BEZPRODEJ 
Celkový stav v pokladní zásuvce 
Kredit 
Šek 

 
Cizí měna 1 

 
Cizí měna 2 

 
Cizí měna 3 

 
Cizí měna 4 

 
 
 
 
 
 

  09-04-2002 
  20-15 0050 
    X
 .01       4 
   6.73 
 .02       4 
             14.00 
 .03       2 
   6.60 
      10 
             27.33 
   0.00 - 
   0.33     %+
   0.35     %- 
   1.08    TX1
   6.73      TA
   2.11    TX2
             14.00     TA
   0.92    TX3
   6.60     TA 
   0.00    TX4
             23.00     TA
   4.11    TX 
   5 
             31.42    NT 
   3 
             12.25    CA 
   1 
   1.00    CH 
   1 
   4.00    CK 
           100.00    RA 
           200.00    PO 
    

1 
   1.00    VD 
   1 
   2.90    RF 
   3         NS 
            -87,75   CA#
   1.00   CH 
   4.00   CK 
  

1  1 
   5.47   AT1 
 2  1 
   5.47   AT2 
 3  1 
   5.47   AT3 
 4  1 
   5.47   AT4 



SYSTEM-COMMERCE s.r.o.                                                                                                                                  strana  -25 
SERD ECR 726plus ________________________________________________________________________________ 

 
8. CHYBOVÁ HLÁŠENÍ 
 
 
Veškerá chybová hlášení jsou signalizovány ve formě zobrazení symbolu E na display. 
 
 Numerický display 
 

 E  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SYSTEM-COMMERCE s.r.o. 
Těšínská 20, OPAVA 

Tel: 553613614, 553620729 
Fax: 553620730 

 
 
 


